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CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No. 0 0 067 7 be 2011, cELEBRADO
ENTRE POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A. Y EXPRECARD'S C.I. S.A.S

Entre los suscritos a saber: EDUARDO HOFMANN PINILLA, mayor de edad, identificado
con la cédula de ciudadania numero 6.760.792 expedida en Tunja (Boyaca), nombrado
como SECRETARIO GENERAL mediante resolucion No 0161 del 27 de noviembre de
2008 y posesionado mediante Acta No 041 del 01 de diciembre de 2008, quien en calidad
de PRESIDENTE Encargado mediante Decreto 2950 del 16 de agosto de 2011, expedido
por el Ministerio de Hacienda y Crédito Publico, obrando en nombre y Representaciéon legal
de POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A., Sociedad An6nima con Régimen de
Empresa Industrial y Comercial del Estado que para los efectos del presente contrato se
denominara POSITIVA, con NIT 860.011.153-6 y por la otra, CARLOS EDUARDO
ESTEVES VARGAS también mayor de edad, identificado con la cédula de ciudadania No.
12.112.791 expedida en Neiva, quien obra como Representante legal de la empresa
EXPRECARD'S LTDA C.. S.A.S N.I.T. 800.249.083 - 3, quien para los efectos del
presente contrato se denominard EL CONTRATISTA, hemos convenido celebrar el
presente contrato, en desarrollo de las actividades propias del giro ordinario de los negocios
de POSITIVA., contenido en las clausulas que a continuacion se sefialan, previas las
siguientes consideraciones:

1. Que POSITIVA, como Entidad Aseguradora y organizada como Sociedad Andénima
sujeta al Régimen de las Empresas Industriales y Comerciales del Estado, celebra el
presente contrato acogiendo el procedimiento de invitacién publica teniendo en cuenta
la cuantia del contrato y de acuerdo a lo establecido en el Articulo 17 del Manual de
Contratacién de la compafiia aprobado el 18 de febrero de 2009. Que establece:

) ARTICULO 17. Procedimiento para la Invitacion publica. Este proceso se
utilizard para la contrataciéon de bienes y servicios que tengan una cuantia
superior a los Mil salarios minimos legales mensuales vigentes (1000 SLMV), el
cual se sujetara a las siguientes reglas: (...)"

2 Que con el fin de realizar la seleccién objetiva y acorde con el procedimiento establecido en el
Manual de Contratacién de la Compaia, POSITIVA dio apertura a la invitacion Publica 3 de
2011 el dia 30 de junio de 2011 y procedié a la publicacion de los términos de referencia en la
pagina Web de la Compaiiia.

3. Que el dia 22 de julio de 2011, a las 4 de la tarde se realizé el cierre de la Invitacion Publica en
las oficinas de la Vicepresidencia Comercial en Casa Matriz de la Compaiiia, cumpliendo con el
cronograma establecido, al cual se presentaron las firmas HERPIN IMPRESORES Y CIA S
A, D VINNI S.A., EXPRECARD’'S Cl SAS,, EDITORA GEMINIS LTDA., LINEAS
CREATIVAS PUBLICACIONES LIMITADA., ENERGIA Y&R LTDA. Y MULTI
IMPRESOS LTDA.

4 Que se realizaron las verificaciones Juridica, financiera y técnica, las cuales arrojaron el
siguiente resultado: C/\
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COsMPANLA DE SEGUROS

Bogotd, julio 27 de 2011

Doclora:

CARMENZA DEVIA VALDERRAMA
vicepresidenta Comercial

POSITIVA COMPARNIA DE SEGUROS S.A
Presente

Referencia: Habillitacion Juridica a las propuestas prasentadas por los proponentes que
se hicieron participes a la Invitacion No. 03 de 2011, cuyo objeto es: "CONTRATACION
PARA LA IMPRESION, SUMINISTRO, ALISTAMIENTO, EMPAQUE, EMBALAJE,
DISTRIBUCION Y ENVIO DE MATERIAL IMPRESO COMERCIAL PARA VIDA INDIVIDUAL,
VIDA GRUPO. ACCIDENTES PERSONALES, RIESGOS PROFESIONALES, SERVICIO AL
CLIENTE ¥ MERCADEO DE POSITIVA COMPARIA DE SEGUROS S.A."

Doctora Carmenza,

De manera atenta le Informamos el resultado de la habilitacion Juridica de las propueslas
presentadas en la Invitacion de la referencia. La descripcion de las observaciones

reslizadas las encuentra en documento adjunto.

1) HERPIN IMPRESORES Y CIA S A

2) D VINNI S.A. :

3) EXPRECARD’S Cl 5AS

4) EDITORA GEMINIS LTDA

8) LINEAS CREATIVAS PUBLICACIONES LIMITADA
6) ENERGIA Y&R LTDA

7) MULTI IMPRESOS LTDA

PROPONENTE 1 I ] 3
HERPIN IMPRESORES D VINN $.A. EXPRECARD'S CI BAS
DOCUMENTC YGIABA
| Comoromizo Anticorrupeion € ! S c
Tarta Oe Fresentacion 08 a Propuesta . [ [
"Certlicado e Exielencia ¥ (+] & 3
Representadon Legal
Aulorizacion del drgano sodal compelente NA NA N
[Garantio 08 Seriadad 44 |4 Prapuasta N (i C
Fecbo de Faga de Ia Phiiza de Seredad RERE [ [
8¢ |a Propuesia o Conalencia
Paz y Salvo por Concepto de Seguridad [+ | [
Social y Parafiscaks ! !
Consorcio o Unibn Temporal NA i NA 1 NA
Bertlicacion de Responsabilidad Fiscal c I < c
Formaio rico 8e Hoja de vids | T 3
Cerbficado de antecedenkes disciplnarios c [+ []
Ragiais Unico nbutend o3 v €
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‘ g.eMMdc aniecedentss judiciales N
Formulario 48 Vinculacon de Proveedares - [4 [
¥ Empleados. Superniendenca
Financiera de Colombia SARLAFT
Regisiro de provesdores N [+] (4
GESCONT
Copia Da La Cedula De Ciudadania Del [+ [ [=
Reprasentant® Legal
TCONCLUSION Mo Habilftado Habilitado Habiiftado
4 ] [3 7
EONTORA GEMINIS | LIMEAS CREATIVAE |  ENERGIA Y3R WULTI MPRESOS
LTOA PUBLICACIONES LTDA LTDA
DOCUMENTO CITADY
mmmmm c [+] c c
Carta de Presantacion de |a N C c C
Propuesia
Cerlificado de Existencia y c c c [+
Rapresantacion Legal
Autorizacion del Srganc social MA HA [ NA
competama
Guantia g2 Sensdad de B f c 4] c
Propussata
Recibo de Pago de la Poliza [ c ¢ ¢
d= Seriedad de Ia Propussia o
Constancia |
"Paz y Sano por Goncepla de ¥ ‘ c T €
 Seguridad Soctal ¥
Parafmcales
Congarcio o Unién Temporal NA NA HA NA
Cerificacin dae < [ [+ [
Responsabilidad Fiscal
Formala Omico de Hoja de C 1 [+ c
Vida
Cerfficads de antecedenies [4 [ c [}
discipiinanios
Flegistro Unico tibutario c c
Eﬁmmm anieceenies B T c
Ludidales DAS
Formaano de Vinculacion de | ¥ c [ [
Proveedores y Empleados,
Superintendencla  Financiera
de p! [3 [ c c
GESCONT
Topla De L2 Céduls De 5 [ [ [+
Cludadania
Represertarte Legal
M e Habiiade Vebiiaao Webllizdo | Habilitado
CONVENCIONES: C= CUMPLE N= NOCUMPLE *= OBSERVACION
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o PARTA ok SECEIROS

OBSERVACIONES:

1. La firma HERPIN IMPRESORES Y CIA 8 A , tuvo observaciones en 108

siguientes numerales:

Carta de presentacion de la Propuesta
Garantia de serisdad de la Fropuesta
Reclbe de Pago de la Poliza de Seriedad de la Propuesta o Constancia

aportes parafiscales
Formato anico de Hoja de Vida
Certificado de Antecedontss Judiciales (DAS) y

* & &

Financiera e Colombia SARLAFT.

Paz y salve por concepto de Aportes Salud. Pensiones, Riesgos Profesionales y

Formularic de Vinculacion de Proveedores y Emplsados, Superintandencis

CONCLUSION: Este proponente no sera habilitado porque esta incurso en causales
de rechazo de la propuesta, por no haber aportado la Garantia de Seriedad de la

propuesta.

2. Lafirma D VINNI S.A., tuvo observaciones en los siguientes numarales:

S LLLLLE

« Carta de presentacién de la Propuesta
+ Formato inico de Hoja de Vida

« Formulario da Vinculacién ds Proveedorss ¥ Empleados, Superintendencia

Financiera de Colombia SARLAFT.

CONCLUSION: Tenlendo en cuenta que las observaciones eran subsanables, e
solicité aportar nuovamente los documentos dentro del dia habil siguiente a la

comunicacién de las mismas, el proponente cumplié con lo requeride.

3 La fima EXPRECARD'S Cl S.A$,  tuvo observacién en el siguiente

numeral;

« Paz y salvo por concepto de Aportes Salud, Penslones, Rissgos Profesionales y

aportes parafiscales

CONCLUSION: Teniendo en cuenta que ias observaciones eran subsanables, se
solicité aportar nuevamente el documento dentro del dia habil sigulente a la

comunlicacion de las mismas, el proponente cumplié con lo requaridﬁ:j




COMPANIA pE SEGUROS

€) POSITIVA
[

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No..0 puo DE 2011, CELEBRADO
ENTRE POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A. Y EXPRECARD'S C.I. S.A.S

&) POSITIVA

O PARTA oo SECEIRCS

4. La fima EDITORA GEMINIS LTDA, tuvo observaciones en los siguientes
numerales:

Carta de presentacion de la Propuesta

+ Garantia de serledad de [a Propuesta

e Paz y salvo por concepto de Aportes Salud, Pensiones, Riesgos Profesionales ¥
aportas parafiscales

« Formato Unico de Hoja de Vida y

« Fomnulario de Vinculacién de Proveedorss y Empleados, Superintendencia
Financiera do Colombia SARLAFT.

CONCLUSION: Este no sera habilitado porque esta incurso en causales de rechazo
de la propuesta, por no haber firmado la carta de presentacion de la propuesta,

5 La fima LINEAS CREATIVAS PUBLICACIONES LTDA, tuvo
observaciones en el siguiente numeral:

. Formulario de Vinculacién de Proveedores y Empleados, Superintendencia
Financlera de Colombia SARLAFT.

CONCLUSION: Tenlendo en cuenta que las observaciones eran subsanables, se
sollcité aportar nuevamente el documento dentro del dia habil sigulente a la
comunicacién de las mismas, el proponente cumplié con lo requerido.

6. Lafirma ENERGIA Y&R LTDA, tuvo observacion en el siguients numeral:

« Formularic de Vinculacién de Provesdores y Empleados, Superintendancia
Financiera de Colombla SARLAFT.

CONCLUSION: Teniendo en cuenta que las observaciones eran subsanables, se
solicité aportar nuevamente el documento dentro del dia hébil sigulente a ia
comunicacién de las mismas, el proponente cumplié con lo requerido.

7. La firma MULT] IMPRESOS LTDA, tuvo observaciones en los siguientes
numerales:

Carta de presentacion de la Propuesta
Garantia do Seriedad de la Propuesta
Paz y salvo por concepte de Aportes Salud, Pensiones, Rissgos Profesionales y
aportes parafiscales
+ Formato Gnico de Hoja de \ﬁd:/?
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CONCLUSION: Teniendo en cuenta que las observaciones eran subsanables, se
solicité aportar nuevamente los documentos dentro del dia habll siguiente a 1a
comunicacién de las mismas, ¢l proponente cumplié con lo requerido.

Finalizando y en virtud de los anteriores observaciones los proponentes HERPIN
IMPRESORES Y CIA 8 A y EDITORA GEMINIS LTDA, no estan habilitados
juridicamente para continuar en el presente proceso de seleccién y los proponentes
D VINNI 8.A., EXPRECARD'S Ci S.A.8, LINEAS CREATIVAS PUBLICACIONES LTDA,
ENERGIA Y&R LTDA y MULTI IMPRESOS LTDA., se encuentran habilitados y pueden
continuar en el proceso de Invitacién Pablica.

Cordlaimente,
lﬁ‘. i e kgl
| J A . g = i o
,).—L_;}E:-ﬂ o _)\ ; {'T' Lo T e
- [ <. "'_‘;
IR I v, - oy
ADRIANA M LONDONO MOLI omdR VA G?; HERNANDEZ
Evaluadora Evaluador .
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INVITACION PUBLICA No. 003 DE 2011
CONTRATACION PARA LA IMPRESION, SUMINISTRO, ALISTAMIENTO, EMPAQUE, EMBALAJE, DISTRIBUCION Y ENVIO DE MATERIAL INPRESC
COMERCIAL PARA VIDA INDIVIDUAL, VIDA GRUPO, ACCIDENTES PERSONALES, RIESGOS PROFESIONALES, SERVICIO AL CLIENTE Y MERCADEO

Andlisia Financiero | DVINNISA | EXPRECARI'SCLSAS "‘E"Eg“l’:““::g‘ ENERGIAYARLTDA. | MULTHMPRESOS LTDA.
Actve Corrente § 8707227300 | § 1670,096,000 | § 98724915 |5 B710072000 (3 7387 041,760 |
Pasivo Camente § 03120823000 [ § §84,425000 | § 304,370,952 | 5 2.000,113,000 | % 1.545.145.028
Razén Corrlente 083 295 324 28 154]> 1 CUMPLE
Pasivo Total §125613,881,000 | S 64,289,000 | 3 700.227648 | § 2000113 | § 3,210,658 699
Activo Total $153,373,042,000 | § 7717351000 | § 3,853,236,027 | § 7,534,276 | § 5,569.962,530
Endeudamiento 81.90% 96 53% 19.42% 76.55% 56.63%| < 70% CUMPLE
Caphtal de Trabapo §_(6.057.550,000) § 1.105,584,.000 [ § 582350963 |§ ___ 3,709,050000% 8471806737
Valor Fropuesia 800,000,000 | § §00,000,000 | $ 300,000,000 | § 800,000,000 | § 800.000,000 |
indice de 757.18% 136.20% 85.29% 463.74% 105 24%| > 50% CUMPLE
|&'Tcum B7,072,273.000 | § 1,670.010.000 | § 986,724915 [ § 5,710,072.000 | § 2,387 041,768
Pasivo %‘ﬁm.mjooo $ 564,426,000 | § 304,370,952 | § 2,000,113,000[ § 1,545,145,020
[Capial de Trabajo 93.50) 20588 324,18 285.49| 154.48]

No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

HERPIN IMPRESORES & GIA LTDA Y EDITORA GEMINIS LTDA. FUERON DESHABILITADAS JURIDICAMENTE POR LD TANTO NO SE HACE VERIFICACION

FINANCIERA

SIGUE PAGINA 8
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VACEPRESIDENCIA COMERCIAL INVITACION PUBLICA NRO. 03 DE 2011

CONSOUIDADO HABILITACIONES Y EVALUACION

“CONTRATACION PARA LA IMPRESION, SUMINISTRO, AUSTAMIENTO, EMPATUE, EMBALAJE, DISTRIBUCION ¥ ENVIO DE MATERIAL IMPRESQ COMERCIAL PARA VIDA INDIVIDUAL,
VIDA GRUPO, ACCIDENTES PERSONALES, RIESGOS PROFESIONALES, SERVICIO AL CLIENTE ¥ MERCADED DE POSITIVA COMPARIA DE SEGUROS S.A."

LINEAS GREATIVAS
HERPIN IMPRESORES ¥ EOITORA GEMINIS  PUBLICACIONES
CiA 8 A O VINNIS.A.  EXPRECARD'S ENERGIA Y8R  LTDA LIMITADA MULTI IMPRESOS LTOA
Habilitacién Juridica ND HABILITADA HABILITADA |HABILITADA HABILITADA |NO HABILITADA |HABILITADA HABILITADA
Habilitacién Financiera 2 NO CUMPLE |CUMPLE CUMPLE % CUMPLE CUMPLE
Habilitacién Técnica s ity CUMPLE CUMPLE e CUMPLE CUMPLE

= HERPIN IMPRESORES & CIA LTDA. Y EDITORA GEMINIS LTOA NO FUERON HABILITADAS JURIDICAMENTE POR LO TANTO NO SE HACE VERIFICACION FINANCIERA,
** HERPIN IMPRESORES & CIA LTDA.Y EDITORA GEMINIS LTDA MO FUERON HABILITADAS JURIOICAMENTE POR LO TANTO NO
SE HACE VERIFICACION TECNICA,

***DVINNI 5.A., NO CUMPLIO CON LOS REQUERIMIENTOS TECNICOS.

La habilitacion técnica fue observada por la firma MULTI - IMPRESOS, observacion que fue
publicada junto con la respuesta en la pagina Web de la Compariia y luego de revisada se aclaro que
fue habilitada para participar en las lineas 2 y 3.

5. Que teniendo en cuenta las habilitaciones de las anteriores propuestas se realizé la Evaluacion
Técnica econdmica la cual arrojé el siguiente resultado:

A
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@) POSITIVA

COMPANIA DE SEGUROS

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No. (0 0 6 T I pE 2011, ceLEBRADO
ENTRE POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A. Y EXPRECARD'S C.I. S.A.S

£ proponente que presents el menor precio en gl mayor ndmera de [tems obtendra EL purdaje mas alto de cada catagoria de
souerdo ton |3 puntuacion asignada en la tabls de precios relaclonada en el ANEXO 4.

§i siguna propuesta deja de catizar un item 0 deja de colizar alguna caracteristics del ftem, automiticamente obtiene cero (D)
PURLOS on ese (tem

Si alguna prapuesta cambia tas caracteristicas inioalmente planteadas en el ANEXO 4, no serd t2nida en cuenta y no erd evaluada la !
propussts econdmica. La propuesta econdmica debe presentarse pars facilidad, comaodidad y unidad de criterios en el formata
gntregado en Excel, correspondiante al ANEXD 4, 51 se presenta Ja propuesta econdmica en un formato diferente; no se tendra en
cuenta 13 propuesta economica y el eferente pierde el puntaje correspondiente a esta parte de la evaluacion.

Los costos que 4& dehan presentar corrasponden a los valores unitarios de cada item, sin VA incluido ¥ 5e sobweentiende que el
valor ynitario corresponde solo y exclusivamente si se adquigre Ia eantidad en volurnen corvespondiente.

Cada item tiene un puntaje asignado, el puntaje se obtiene promediando los precios, es decir que se suman tados los precios
ofrecidos en cada iterm y se duide el total de la sumatoria sobre la cantidad de cotizeciones de cada item, ol oferente gue obtengael
promadic mas bajo obtiene el puntaje mivimo de cada itam, el segundo proponente que abtenga el promedio mas bajo obtiene el
puntaje medio y los demés proponentas obtienen el puntaje més bajo indepandientements de Ia diferencia que axista con &l
primerg y el segundo.

Si algin proponente deja de cotizar algin item, avtomiticamente obtiene puntaje de cero {0} en ese item,

ENERGIAY&R |  EXPRECARDS | CREATIVAS |  MULTIIMPRESOS

item Promedio | Puntaje | Promedio | Puntaje | Promedio | Puntaje| Promedio | Puntaje
Jtemn 1 143 10 148 5 100 20
Item 2 219 10 219 10 219 10
ltem 3 601 10 674 > 539 20
ltem 4 8.114 10 4.259 40 S.757 20
|item & 547 5 118 15] 290 10
|item & 2,400 18 2.560 10 4,500 5
Item 7 3.34% 5 3.240 20 3,460 10 El proponente no
|item 8 552 20 487 40 740 10 | presentd propuesta
litem 3 429 30 1.057 10 523 15 | economica para esta
Itern 10 1,206 10 1.303 5 695 20 linea
Item 11 17.410 5 70.000 3 16,857 10
£30 163 150|
PUNTAJE TOTAL|
PROPUESTA 130 PUNTOS 163 PUNTOS 150 PUNTOS
ECONOMICA
LINEA 1

LINEAS CREATIVAS | MULTIMPRESOS

ENERGIA Y&R EXPRECARDS
item Promedio Puntaje | Promedio | Puntaje | Promedio | Puntaje | Promedio | Puntaje
glwn 1 940 20 743 80 753 40 1.013 20

&




@) POSITIVA

COMPANIA DE SEGUROS
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS nB 00677 DE 2011, CELEBRADO
ENTRE POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A. Y EXPRECARD'S C.I. S.A.S
Mo presentd
todas las
cotaaciones
Item 2 1.266 10] - 512 30 | soliitadas - 950 15
El proponente no
coipd este tem por
Luem 3 phE - 465 15 390 30 507 10
fitem 4 969 15 863 30 825 60 1.405 15
{item 5 177 3 100 3 84 10 85 5
|item 6 162 5 64 20 69 10 114 5
litem 7 805 25 382 50 700 10 1.657 10
fitem 675 20 438 30 382 60 382 60
litem @ 281 20 97 &0 218 30 256 20
PUNTAIE TOTAL
PROPUESTA
i 118 PUNTOS 318 PUNTCS 250 PUNTOS 160 puntos
LINEA 1

ENERGIA Y&R LINEAS CREATIVAS | MULTHMPRESOS

litem Promedio | Puntaje | Promedio | Puntaje | Promedio | Puntaje | Promedio | Puntaje
fitem 1 176 5 201 1 179 3 193 1
Item 2 193 5 254 1 203 1 194 3
item 3 178 1 194 1 156 3 117 5
Item 4 204 1 204 1 170 3 120 >
Item 5 225 1 232 1 209 3 165 5
item & 35.333 1 49.000 1 35.000 3 29.000 5
Item 7 1.200 3 1 5 1.700 1 3.250 ]
Item 8 250 2 313 6 235 4 301 2
Item 9 132 1 123 3 125 1 72 5
ftem 10 57 3 61 1 63 1 39 ]
ftem 11 733 3 562 10 674 5 918 3
ftem 12 274 3 293 1 290 1 229 ]
Item 13 508 1 452 s 563 1 476 3
Item 14 1,185 3 816 S 1.364 1 1.243 1
Item 15 581 1 4568 5 516 3 598 1
ltem 16 1518 1 1.116 5 1578 i 1.397 3
Item 17 itemn eliminade
ltem 18 407 1 255 5 663 1 398 B
Item 19 380 3 1 5 860 1 474 1

¥l propanents
10 Cotica esle Cero

Item 20 1,373 1 1433 2 450 4 item

hem 21 325 1 225 4 280 1 229 2
tem 22 557 2 389 -+ 780 1 SBE a
tem 23 467 3 548 2 450 5 504 2
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CONTRATO DE PRESTACION DE sErvicios o0 06 7 7
ENTRE POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A. Y EXPRECARD'S C.I. S.A.S

POSITIVA

COMPANIA DE SEGUROS

DE 2011, CELEBRADO

El progoncnic
nocotimeste | T8I0
ltem 24 1.240 4 1.630 2 3,200 1 item
item 25 980 4 1.150 2 3.000 1 1.483 1
Item 26 1.090 4 1.490 2 3.440 1 2,510 1
Item 27 362 2 287 4 700 1 441 1
Item 28 313 2 359 1 350 1 218 4
Item 29 258 il 205 2 207 4 175 4
[tem 30 1.296 1 1.145 3 962 5 1.623 1
Jtem 31 153 1 153 ] 73 4 88 2
[tem 32 92 1 109 1 55 4 (] 2
PUNTAJE TOTAL
PROPUESTA
CCONEWLR 66 PUNTOS 92 PUNTOS 67 PUNTOS 78 PUNTOS
| ANDRES HALLON RESTREPO
SIGUE PAGINA 15
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@) POSITIVA

COMPANIA DE SEGUROS

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No. 0 0 U v Il o 2011, CELEBRADO
ENTRE POSITIVA COMPARNIA DE SEGUROS S.A. Y EXPRECARD'S C.I. S.A.S

PUNTAJE MAXIMO S PUNTOS
Mayor descuento en
reimprasion, en el valor de las
pletas realizadas cuando
corresponden a reimpresiones W 0.05% NO PARTICIPO EN EN | NO OFRECE VALOR
de los artes ya definidos on of ESTA LINEA AGREGADO
transcurso del contrato,
independicntomento de
cantidad requenida
ﬂ TAJE OBTENIDD 5 PUNTOS D.05 PUNTOS N/A CERO
PUNTAJE MAXIMO 10 PUNTOS
Maayor cantidad de
produccion sobre lote de 5% 10% NQ PARTICIPO EN EN | MO DFRECE VALOR
producto que se solicite en la ESTA LINEA AGREGADQ
Linwa 1 - Item B
PUNTAIE DBTENIDO 5 PUNTOS 10 PUNTOS N/A CERD
PURTAIE MAXINO 10 PUNTOS
Maayor cantidad dg
produccidn sobre kote de o S NO PARTICIPO EN EN | MO OFRECE VALOR
producte quc sc solidte en la ESTA LINEA AGREGADG
Linea L -ltem 8 s
PUNTAIE OBTENIDO 5 PUNTOS 10 PUNTOS NSA CERD
TOTAL PUNTAIE VALOR
AGREGADO LINEA 1 15 FUNTOS | 20.05 PUNTOS NiA CERD

PUNTAJE VALOR AGREGADO LINEA 2

UNEAS CREATIVAS

PUNTAJE MAXIMO 10 PUNTDS

Mayor doscucnto on
reimpresion, en el valor de las
piczas realizadas cuando
cortospondon a reimpresioncs o B0SK NO DFRECE VALOR | MO OFRECE VALOR
4e ot artes ya definidos en el AGREGADO AGREGADO
transcurso del contrato,
Indapendientemente de la
capntidad requerida
PUNTAJE DBTENIDO 10 PUNTOS D.10 PUNTOS CERD CERD
PUNTAJE MAXIMO 15 PUNTOS
Maayor cantidad do
produccidn sobro lote do - i NO OFRECE VALOR | NO OFRECE VALOR
producto quoe se solicito on la AGREGADD ] AGREGADD
Unea 2 - Itom 1 !
FUNTAJE OBTENIDO S PUNTOS 15 PUNTOS CERO i CERO
PUNTAJE MAXIMO 15 PUNTOS
Masyor cantidad de
produccion sobre lote de 5ag o NO OFRECE VALOR | NO OFRECE VALOR
producto que se solicite en la AGREGADD AGREGADO
Linea 2 - em 4
T;TMNE CBTENIDG 15 PUNTOS 15 PUNTOS CERO CERD
Mﬂf&‘:“ 30PUNTOS | 30.1 PUNTOS cero cero

PUNTAJE VALOR AGREGADO LINEA 3




POSITIVA

COMPANIA pE SEGUROS

©

CONTRATO DE PRESTAC_IGN DE SERVICIOS No.
ENTRE POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A. Y

la 1' 1 I ] DE 2011, CELEBRADO
PRECARD’S C.l. S.A.S

VALOR AGREGADO LINEA 3 | ENERGIA YBR | EXPRECARDS | MULTIMPRESOS | LINEAS CREATIVAS
PUNTAIE MAXIMO 5 PUNTOS
Mayor descuento en
redmpresion, en el valor de las
plezas roplizadas cuando
correspanden i reimprosionos o 0.05% NO OFRECE VALOR | NO OFRECE VALOR
de los artes ya definidos ¢n ¢l AGREGADO AGREGADD
wanseurso del contrato,
independiontemante de la
cantidad reque rida
PUNTAJE OBTENIDO SPUNTOS | D5 PUNTOS CERD CERD
PUNTAJE MAXIMO 5 PUNTOS
Maayor cantidad de
produccion sobre lote de 5% 5o NO OFRECE VALOR | NO OFRECE VALOR
producte que se solicite en la AGREGADO AGREGADO
Linea 3 -ttem 1
PUNTAJE OBTENIDD 2.5 PURTOS 5 PUNTOS CERD CERO
PUNTAJE MAXIW0 5 PUNTOS
Maayor cantidad de
produccién sobre Iote dé 5% 5% NO OFRECE VALOR | N OFRECE VALOR
producto que se wolicite en la AGREGADO AGREGADD
Unea 3 - em 11 { ‘
PUNTAJE OBTENIDO 'S PUNTOS | PUNTOS CERD CERD
TOTAL PUNTAJE VALOR 5 -
AGREGADO UNEA 3 12,5 PUNTOS | 10,05 PUNTOS CERO CERO

# : L Y
JOHN A XA

AR HUKIAND

AGIVS

ANDRES GALLON RESTREFO

\

SIGUE PAGINA 17
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CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOSING, (L o [ |
ENTRE POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A. Y EXPRECARD'S C.l. SA.S

HABUTACON TECHICA 58 PLWNTRIG

©

POSITIVA

COMPANIA pE SEGUROS

DE 2011, CELEBRADO

A B TACION TECNICA FUN PUNTAE)

EVALUACION TECRCA 300 PUNTOS 300 PUNTOS il N0 APLICA
EVALUADON mC_A 130 PUNTOS 163 PUNTOS 150 PUNTOS NO PARTICTPO
VALOR AGREGADD 15 PUNTOS 2008 PUNTOS "om NO APLICA
TOTAL AJE LINEA 1 a83,05 PUNTOS | 150 PUNTOS NO PARTIGIPO |

EVALUACION TECHNICA

300 BUNTOS

PUNTAIE PUNTAJE
EVALUACIOMN ECOROMICA 118 PUNTOS IR PUNTOS 250 PUNTOS 160 PUNTOS
- NO 08TUVO O ORTLNVG
VALOR AGREGADO 30 PUNTOS 30.1 NHT_OG PUNTAJE PUNTAIE
TOTAL PUNTAJE LINEA 2 448 PUNTOS 648,1 PUNTOS 250 PUNTOS 160 PUNTOS
UNEA 3
A ERUITACIDN TCCMICA (SN PUS AN} S - S S 5
g f NO ORTUWC HO OBTUVC
WALU:CIDN VECHICA mluuros aonmr:tm PUNTAE PUNTAS
EVALUACION ECONONECA &6 PUNTOS 92 PUNTDS &7 PUNTOS 78 PUNTOS
V. GA DO 125 PUNTOS 1C.05 PUNTOS 0 PUKTOS O PUNTOS
TOTAL PUNNTAJE LINEA B I7TH,S PUNTOS 407,05 PUNTOS &7 PUNTOS 78 PUNTOS

La Evaluacion técnica y econémica fue observada por la empresa ENERGIA Y&R, una vez revisada
las observaciones, el resultado definitivo de la evaluacion se tuvo en cuenta en el Acta de Seleccion

y fue el siguiente:

17
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IB ﬂ U ﬁ 7 COMPANIA pE SEGUROS

CONTRATO DE PRESTAC_I;)N DE SERVICIOS No. DE 2011, CELEBRADO
ENTRE POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A. Y EXPRECARD'S C.l. S.A.S

SNSRI TWITE € [T CADON [LLE] CoMTATD emon)
T s A
POV L CMBARA BE JLGLIRTS §A. - 4 du Mwean 11 - 31 Dic 11 o ALY -
POwTRACORRAR A DE TEBURON § & - 12 jume 2009 - 31 Dic 10 o Al -
[ et i o 1] | i e jow Dm0 ) AT T
“ T T T = s
Corr [T agere 0 tserild | e | T
SOnY (LD & | & de b 422010 - & da Nov 2030 ) w g
: e
A _-‘__-rl_ﬂn_lw—- 4 ey Rl

vele g
| o O €01 18 PR ON LORTITRGE
P L o4 MSER Lecics pordwe of
wiler 10 as igual o su paror al
PrevapIrste oe aeguna de b leess ¥
Porgen caTeon On s Ge culen B
explde

[r—
L L T € EACAD N
| TNGUSTRN NAGCHAL
L achehmmion mos T 1o
WML ORGSR TR0y D O waidt
e A T AL ) e
s
A Lk CEVTHICAC D S v O
WIGTVA A 1083 AT [T ANOIEWIE Y | A n pa—_—
=i B
TECRCA 4 e 5 sk B e S R e 31
e b e S8 el v
PETRE T 0 S IS A § W —
[ IWB YRR DY TOUCACION Lt G
R e
COMPUITADORES PARA FBUCAR am samoom ey T e oML | W0 L

SIGUE PAGINA 19

18




COMPANIA pE SEGUROS

@) POSITIVA

E 2011, CELEBRADO
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No. P ,
ENTRE POSITIVA COMPARIA DE SEGUROS S.4) Y[EJRRECARD'S C.I. S.AS

El proponente que presante el menos precio en 8l mayor ndmere da [tems obtendrs £L puntaje mis sho de cada categorla de
acuerda con k3 puntuacitn asignada en la tabla de precios relacionada en el ANEXD 4.

Sl alguna propuesta deja de cotizar un item o deja de cotizar alguna caracteristica del itern, automsticamente obtiena cero (0)
puntos en ese item.

Sl alguna propuesta combia las caracteristicas inicisimente planteadas en el ANEXO 4, no serd tenids &n cuenta y no serd evaluada la
propuesta econdmica. La propuesta econdmica debe presentarse para facilidad, comodidad ¥ unidad de ariterios en el formato
entragado en Excel, correspondiente al ANEXO 4, sl se presenta b propuesta econdmica en un formate diferente; no se tendra en
cuenta la propuests econdmica v &l oferents pierde el puntaje cormespondiente a esta parte de la evaluacidn.

Los eostos que se deben prasentar corresponden & 1os valores unitarios de cads ftem, sin (VA incluido ¥ se scbreentiende que el
valor unitario corresponde solo y exclusivamente si sa adquiere la cantidad en wolumen correspondiente.

Cada item tiene un puntaje asignado, el puntaje se abtiene promedisndo los precios, s decir que se suman todos los precios
ofrecidos en cada item y se divide el total de |a sumatoria sobre la cantidad de cotizaciones de cada fam, el oferante que obtengael
promedio mis bajo obtiene el puntaje miximo de cada item, el segundo proponente que obtenga el promedio mds bajo obtiene el

puritaje medio y los demds proponentes obtiznen ol puntaje mis bajo independientemente de la diferencia que exista con el

primaroy el segundo.

Si algun proponente duja de cotizer algun item, sutomiticamente abiiens puntale de cero (D) en ese itamn.

ENERGIA YER EXPRECARDS LINEAS CREATIVAS MULTHMPRESOS
Item Promedio | Puntaje | Promedio | Puntaje | Promedio [ Puntaje| Promedio | Puntaje
Itermn 1 10 R : 20
Item 2 20
[tem 3 10 20
Item 4 10 20
item 5 5 10
item 6 3 15 3
Item 7 5 10| &l proponente no
item 8 20 10 | presentd propuesta
tem 9 o 30 15 | economica para esta
Item 10 10 20 linea
ftem 11 - 10
140 160{
|PUNTAE TOTAL
PROPUESTA 140 PUNTOS 173 PUNTOS 160 PUNTOS
ECOMOMICA
LINEA 3




©) POSITIVA

COMPARNIA pE SEGUROS

CONTRATO DE PRESTAC_IQN DE SERVICIOS Nhﬂ-ﬂ 0ol I DE 2011, CELEBRADO
ENTRE POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A. Y EXPRECARD'S C.I. S.A.S

118 PUNTOS 318 PUNTOS 250 PUNTOS

ENERGIA Y&R LINEAS CREATIVAS MULTIIMPRESOS
litem Promedio | Puntaje | Promedio | Puntaje | Promedio | Puntaje| Promedio | Puntaje
litem 1 2 176 3
item 2 3 |

Item 3
item 4
Item S
item 6
ftem 7

B “M: _
L
TR

Sl

Item 8
item 10
ftem 11
item 12
Jtem 13
Item 14
Item 15
Item 16
Item 17
ltem 18
Item 19

(o 78 SR EV R L o e Ll

e
o

RN -

> 1 3

ot e |t [t i i s s i e | e [ e fin o
@ =ln=loe fw | w ] w W]
el |wlviwuijinida jeefiniinfiniin o=

10 I ) R

=

1ol [Elalzls

L
.j'm
-
-

€ proponente
ey cofizg aste
ibarn

Itern 20
Itemm 21
ttem 22
tem 23

(RN L L
LR B

TR




@) POSITIVA

COMPANIA DE SEGUROS

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No. M 000 7T pe 011, cELEBRADO
ENTRE POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A. Y EXPRECARD'S C.I. S.AS

item 24 i m

item 26
tem 27
tem 28
Item 29
Item 30
|item 31
item 32

PUNTAJE TOTAL

PROPUESTA
ECONOMICA 68 PUNTOS &7 PUNTOS 69 PUNTOS 79 PUNTOS

UNEA 1

T

1S

e e e LI LI I E
bk |t fd [ [ 2 o a1
R F LT PO s T P O
H”AHA.-‘-HHN

7 JOHN

JAIME |
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@) POSITIVA

COMPANIA DE SEGUROS

pos 7! DE 2011, CELEBRADO
EXPRECARD'S C.I S.A.S

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N
ENTRE POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.

PUNTAJE MAXIMG 5 PUNTOS
Mayor descuento en
raimpresion, en el valor de las
piezas realizadas cuando
corresponden a reimpresiones 5% 0.05% NC PARTICIPO EN EN | NO OFRECE YALOR
de los artes ya definidos en el : ESTA LINEA AGREGADO
transeurso del contrato,
independlentemente de (2
cantidad requerida
PUNT D0 | SeuNTOS | 005 PUNTOS 77} CERO
PUNTAJE MAXINMO 10 PUNTOS
Maayor cantidad de
productién sobwre lote de 5% 10% NO PARTICIPO EN EN| NO OFRECE VALOR
producto que se solicite en la ESTA LINEA AGREGADO
Linea 1 - item B
PUNTOS 10 PUNTOS NfA CEROD
PUNTAJE MAXIMO 10 PUNTOS
Maayor cantidad de
produccidn sobe lote de . 10% NO PARTICIPO EN EN | NO OFRECE VALOR
producto que se solicite en fa ESTA LINEA AGREGADO
Lines 1 - 1tem 9
5 PUNTOS 10 PUNTOS N/A CERO
TOTAL PUNTAIE VALOR
AGREGADO LINEA 1 15 PUNTOS | 20.05 PUNTOS NfA CERO

PLUNTAIE MAXIMO 10 PUNTOS
Mayor descuento en
reimpresion, an al valor de las
plezas realizadas cuando
corresponden § reimpresiones - 0.05% WO OFRECE VALOR | NO OFRECE VALOR
de los artes ya definidos en el AGREGADD AGREGADO
transcurso del contrato,
independientemante de |s
cantidad requerids
PUNTAIE OBTENIDO 10PUNTOS | 0.0 PUNTOS CERO CERO
PUNTAJE MAXIMO 15 PUNTOS
Maayor cantidad de
producchdn sobre lote de 59% 0% NO OFRECE VALOR | NO OFRECE VALOR
producta que se solicite en la AGREGADO AGREGADO
Unea2-ltem1 £ e
Wg;!m 7.5 15 PUNTCS CERO CERO
PUNTAJE MAXIMO 15 PUNTDS
Maeyor cantidad de
produccidn sobre iote de 5% % NO OFRECE YALOR | NO OFRECE VALOR
producto que s solicite en la AGREGADO AGREGADO
15 PUNTOS CERO CERO
30,1 PUNTOS CERO CERO
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Mayor descuento en
relmpresion, en el valor de las

piezas realizadas cuando
MO OFRECE VALOR | NO OFRECE VALOR

correspondan @ relmpresiones % 0.05%
de los artes ya definidos en el : AGREGADO AGREGADO

transcurso del contrato,
independientemente de la
cantidad requerida

_ CERO

' Puwi s ru'

Maayor cantidad de
producciin sobre lote de 5% 10% NO OFRECE VALOR | NO OFRECE VALOR
producta que se solicite en la AGREGADO AGREGADO
Uinea 3 - Item 1
Mawyor cantided de e
produccitn sobre lote de 5% /z 4 5% MO OFRECE VALOR | NO OFRECE VALOR
producto que se solicita en Is AGREGADO AGREGADO

Linea 3 - item 11

1 A=~
Rpe i 5

e . EPUNTOS 1 . CERD.. . |
N R R e LA

JOTAL PUNTAJEVALOR | . =
AGREGADO LINEAS | 125 PUNTOS

SIGUE PAGINA 24
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vl REERRD

ﬂEE:A'RdSCl S.AS

HABILITACIOM TECMICA {SIN PUNTAJE)

Sl NOAPLICA
EVALUACION TECNICA 300 PUNTOS 300 PUNTOS "3&':::" NO APLICA
EVALUACION ECONOMICA 140 PUNTOS 173 PUNTOS 160 PUNTOS NO PARTICIFO
VALOR AGREGADO 1spuntos | 200spuntos | MOOTILO NO APLICA
TOTALPUNTAJE LINEA1 | 455 PUNTOS | 493,05 PUNTOS | 150 PUNTOS | NO PARTICIPO
HABILITACION TECMICA (SIN PUNTAUE) Sl S 5l Sl
NOOBTUVO NO OBTUVO
EVALUACION TECNICA 300 PUNTOS 300 PUNTOS Dt s
EVALUACION ECONOMICA 118 PUNTOS 318 PUNTOS 250 PUNTOS 160 PUNTOS
NOQBTUVO NO OBTUYC
V, 3
ALOR AGREGADO 32,5PUNTOS 30.1 PUNTOS PUNTAJE PUNTAE
TOTAL PUNTAJE LINEA2 | 450,5 PUNTOS | 6481 PUNTOS 250 PUNTOS 160 PUNTOS
LINEA 3
HABILITACION TECMICA (SIN PUNTAJE) L7 8 Sl 8l
. NOOBTUVD NO OBTUVO
EVALUACION TECNICA 300 PUNTOS 300 Pu_ﬂ_r_os i ki
EVALUACION ECONOMICA 68 PUNTOS 87 PUNTOS 69 PUNTOS 79 PUNTOS
VALOR AGREGADO 12,5 PUNTOS 10.05 PUNTOS 0 PUNTOS 0 PUNTOS
TOTAL PUNTAJE LINEA 3 m.s-rumos 397,08,05 PUNTOS | 69 PUNTOS 79 PUNTOS

/ﬁﬂ“‘“”“

Mzﬁnuhﬁﬁo

1

6. Que como consecuencia de la anterior evaluacion, se concluyé con acta de seleccién publicada
el dia 09 de agosto de 2011 en la pagina WEB de la Compariia, seleccionar a la Empresa

EXPRECARD’'S LTDA C.1.

N.I.T. 800.249.083-3, al obtener el mayor puntaje con base en los

criterios de seleccién definidos en los términos de referencia de la Invitacion Publica nimero 3 de

2011.

Que la sociedad aqui Contratista no se encuentra en el boletin de responsables fiscales de la
Contraloria General de la Republica.

k.
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8. Que segun la certificacion expedida por el Revisor Fiscal, la sociedad aqui contratista se
encuentra a paz y salvo con los aportes a los sistemas de salud, pensiones, riesgos
profesionales y aportes parafiscales.

9. Que para amparar el presente contrato se cuenta con el siguiente certificado de disponibilidad
presupuestal nimero 201100469 por valor de $800.000.000.00 expedido el 20 de junio de 2011.

Como consecuencia de lo anteriormente expuesto las partes acuerdan:

EL CONTRATISTA se obliga a LA IMPRESION, SUMINISTRO, ALISTAMIENTO,
EMPAQUE, EMBALAJE, DISTRIBUCION Y ENVIO DE MATERIAL IMPRESO
COMERCIAL PARA VIDA INDIVIDUAL, VIDA GRUPO, ACCIDENTES PERSONALES,
RIESGOS PROFESIONALES, SERVICIO AL CLIENTE Y MERCADEO.

PARAGRAFO: Niveles de Servicio y Operacién: Para mayor ilustracién y definicion de los
términos del presente contrato, se entiende que los servicios y actividades a prestar y realizar estan
descritas en los términos de referencia de la invitacién pablica 3 de 2011, la propuesta del contratista
con sus anexos, documentos que hacen parte integral del presente contrato.

EL CONTRATISTA en cumplimiento del contrato, estara obligada a:

OBLIGACIONES GENERALES:

¢ Cumplir con el objeto del contrato estipulado en los términos, la propuesta
presentada y las garantias que se expidan.

» Presentar los documentos dentro del plazo establecido en los términos, y cumplir
con los requisitos de orden técnico, exigidos como condicién previa e indispensable
para iniciar el contrato.

e Obrar con lealtad y buena fe en las distintas etapas contractuales, evitando
dilaciones.

» No acceder a peticiones o amenazas de quienes actuen por fuera de la ley con el fin
de hacer u omitir algin hecho.

» Mantener reserva sobre la informacion que legalmente amerite ese trato, que le sea
suministrada para el desarrollo o con objeto del contrato.
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e Mantener vigentes todas las garantias que amparan el contrato, en los términos del
mismo.

¢ El cumplimiento de sus obligaciones frente al Sistema de Seguridad Social Integral y
Parafiscales (Caja de Compensacion Familiar, Sena e ICBF), de acuerdo con el
articulo 50 de la Ley 789 de 2002 y el articulo 1 de |la Ley 828 de 2003.

e Las demas que por ley o contrato le correspondan.

» Acatar y cumplir con la politica de Gestion Integral de Calidad, Seguridad y Salud
Ocupacional y Medio Ambiente de POSITIVA

e Cumplir con las condiciones juridicas, técnicas, economicas y comerciales
presentadas en la propuesta.

e Mantener estricta reserva y confidencialidad sobre la informaciéon que se reciba a
través de comunicaciones escritas, verbales, materiales, presentaciones,
conversaciones y reuniones, que se compartan por causa del contrato.

e Responder por el material escrito, medio magnético o audiovisual que le sea
entregado o que se desarrolle durante la ejecucion del contrato.

e Emplear personal responsable, idoneo y que posea el suficiente profesionalismo,
técnica, practica y conocimiento.

e Desarrollar el objeto del contrato de conformidad con la naturaleza del mismo y
asegurar la oportuna, eficaz y eficiente prestacién de este y responder por su
calidad.

¢ Atender las indicaciones, observaciones y solicitudes emitidas por el Supervisor del
contrato en referencia a la ejecuciéon del mismo. Corregir las fallas y reemplazar los
productos solicitados que no se encuentren acorde con lo solicitado, dentro del
plazo razonable y acordado.

e Mantener informado al Supervisor del contrato y asegurar que él se entere de
cualquier novedad, suceso o anomalia tanto verbal como por escrito.

+ Las que se desprenden de los términos de referencia y de la propuesta presentada
por el contratista seleccionado.

PARAGRAFO: EL CONTRATISTA sera responsable, ante las autoridades de los actos u
omisiones, en el ejercicio de las actividades que desarrolle en virtud del contrato, cuando
con ellos cause perjuicio a la Administracion o a terceros.

A
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POSITIVA en cumplimiento del contrato, estara obligada a:

Pagar en la forma establecida, las facturas presentadas por EL CONTRATISTA.

Suministrar en forma oportuna la informacién que requiera EL CONTRATISTA.

Evaluar periédicamente el desempefio del CONTRATISTA.

Resolver las peticiones que le sean presentadas por EL CONTRATISTA en los términos
consagrados en la Ley.

Cumplir y hacer cumplir las condiciones pactadas en el contrato y en los documentos que de
él forman parte.

>wn =

o

El valor del presente contrato asciende hasta la suma de OCHOSCIENTOS MILLONES DE
PESOS M/CTE ($800.000.000.00) incluido IVA, suma que sera cancelada de acuerdo con
el presupuesto asignado por lineas, a demanda y dentro del plazo de gjecucion del
contrato, previo recibido a satisfaccion de los supervisores del contrato.

PARAGRAFO: Para tramitar el pago mensual, el contratista debera aportar al area
correspondiente los siguientes documentos: a) Factura y/o Cuenta de cobro en original; b)
certificacion expedida por el Revisor Fiscal y/o Representante Legal de encontrarse al dia
en los pagos a la Seguridad Social y Parafiscales el cual contenga el nimero de verificacion
de pago que reporta el operador logistico soporte de las planillas del pago realizado a
través del Pila, correspondiente al mes de presentacion de la factura y/o cuenta de cobro y
c) el certificado de recibo a satisfaccion expedido por el supervisor del contrato. El pago se
efectuara con base en la expedicién y suscripcion del certificado de recibo a satisfaccion
junto con los documentos citados en el paragrafo anterior.

Para la prestacién de los servicios que se contrataran como resultado de esta Invitacion
Publica se ha establecido un plazo hasta el 31 de diciembre de 2011, previo cumplimiento
de los requisitos de perfeccionamiento y legalizacion del contrato. No obstante para las
actividades de ALISTAMIENTO, EMPAQUE, EMBALAJE Y DISTRIBUCION, el proponente
debera garantizarlas hasta agotar las existencias.

Para todos los efectos legales se entiende que |a ejecucién sera en la ciudad de Bogota.

La supervisién de este contrato estard a cargo del Gerente de Mercadeo; del Gerente de
Ventas Vida, del Gerente de Ventas ARP, del Gerente de Servicio al Cliente de la

Compaifiia.

A
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El presente contrato cuenta con el siguiente certificado de disponibilidad presupuestal
numero 201100469 por valor de $800.000.000.00 expedido el 20 de junio de 2011.

EL CONTRATISTA se obliga a tomar en favor de POSITIVA, la Péliza Unica de Seguro de
Cumplimiento a favor de entidades estatales por una Compafia de Seguros legalmente
establecida en Colombia, con los siguientes amparos: a)Garantia de cumplimiento: El
cumplimiento de las obligaciones y el pago de las sanciones que se le llegaren a imponer,
en una cuantia igual al diez por ciento (10%) del valor total del contrato, por el plazo de
gjecucion del mismo y cuatro (4) meses mas. b) Garantia de la calidad del Servicio: La
buena calidad del servicio, en una cuantia igual al diez por ciento (10%) del valor total del
contrato y con una vigencia igual a la del plazo del mismo y cuatro (4) meses mas. ¢)
Amparo de pago de salarios, prestaciones sociales e indemnizaciones, al personal
que emplee el contratista en la ejecucién del contrato, por suma equivalente al cinco por
ciento (5%) del valor total del contrato y por el plazo del mismo y tres (3) afios mas.
PARAGRAFO PRIMERO: La garantia estipulada en esta clausula requerira la aprobacion
por parte de POSITIVA. La pdliza no expirara por falta de pago de la prima o por
revocatoria de una de las partes que en este acto intervienen.

PARAGRAFO SEGUNDO: El hecho de la constitucién de estas garantias no exonera a EL
CONTRATISTA, de sus responsabilidades legales con todos los riesgos asegurados.

PARAGRAFO TERCERO: Sera de cargo de EI CONTRATISTA el pago oportuno de las
primas y erogaciones de constitucién y mantenimiento de la garantia, para lo cual debe
anexarla a cada pdliza, anexo o modificacion, el recibo de pago. Igualmente debera reponer
los valores asegurados cuando el valor de los mismos se vea afectado por razén de
siniestro.

PARAGRAFO CUARTO: EL CONTRATISTA debera entregar la péliza debidamente
constituida y firmada.

El CONTRATISTA se obliga a mantener a POSITIVA libre de cualquier dafio o perjuicio
originado en reclamaciones de terceros y que se deriven de sus actuaciones o de las de
sus subcontratistas o dependientes. (Art. 1 Decreto 931 de 2009).

i

s 1 HY
tithE

EL CONTRATISTA se obliga a efectuar su trabajo con el maximo de responsabilidad al
dedicarse a la ejecucion de las labores profesionales previstas en la clausula primera,
teniendo en cuenta las directrices que POSITIVA le imparta. Cuando se compruebe que

A
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hubo una negligencia o descuido por parte de algin profesional de EL CONTRATISTA y
ello causara un perjuicio a POSITIVA ésta podra repetir lo pagado contra EL
CONTRATISTA.

Para la contratacion de POSITIVA se aplicard el régimen juridico de inhabilidades e
incompatibilidades previsto en la Constitucién y en las leyes para la contratacion estatal.

En cuanto a las inhabilidades e incompatibilidades sobrevinientes en el curso del proceso
de seleccidn, o una vez adjudicado el contrato y antes de su perfeccionamiento, el oferente
debera renunciar a su participacion y a los derechos derivados de la misma.

Si llegase a sobrevenir inhabilidad o incompatibilidad en el contratista, éste cedera el
contrato previa autorizacién escrita de POSITIVA.

Si la inhabilidad o incompatibilidad sobreviene en uno de los miembros de un consorcio o
union temporal, éste cedera su participacion a un tercero, previa autorizacién escrita de
POSITIVA.

£l

Por este contrato POSITIVA no se obliga a encomendar en forma exclusiva a EL
CONTRATISTA todos los asuntos en los cuales requiera los servicios para los mismos
efectos aqui contratados. Asi mismo, no surge para EL CONTRATISTA, la obligacién de
prestar sus servicios en forma exclusiva a POSITIVA.

PARAGRAFO PRIMERO: La No Exclusividad no exime a POSITIVA del cumplimiento de
los acuerdos de proteccion de la propiedad intelectual de EL CONTRATISTA y muy
especialmente lo consignado en la clausula VIGESIMA TERCERA de este contrato.

PARAGRAFO SEGUNDO: Se debera llevar un record o registro de accesos o
modificaciones a la propiedad intelectual de EL CONTRATISTA.

El presente Contrato no genera relacion laboral entre las partes, tampoco generara relacion
laboral alguna con el personal que las partes utilicen para la ejecucion del presente
Contrato. Los compromisos que se derivan del presente Contrato no afectan de ninguna
manera la autonomia institucional de las partes, las partes manifiestan expresamente que
ninguno de sus funcionarios, empleados, agentes, dependientes o contratistas adquiriran
por la celebracion del presente contrato relacion laboral alguna con las otras partes. En la
ejecucion del presente Contrato las partes actuaran con autonomia, en consecuencia, el
personal vinculado por las partes a las actividades de este Contrato, corresponde a la
exclusiva autonomia, responsabilidad y competencia de cada una de ellas tal y como las

A
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normas legales y la ética profesional prescriben para esta clase de actuaciones de quienes
intervienen en él y quienes tendran una relacién de caracter exclusivamente de
colaboracion en el desarrollo de las acciones, y por lo tanto, no genera, ningln tipo de
vinculacién laboral o contractual con la otra parte.

Los conflictos que surjan durante la ejecucién del contrato se solucionaran en primera
instancia mediante el didlogo directo entre las partes. Todas las diferencias que ocurran
entre las partes con ocasion del presente contrato, que no puedan solucionarse mediante el
arreglo directo en un plazo que no podra exceder de dos (2) meses, contados a partir de la
fecha en que una de las partes manifieste a la otra la existencia a su juicio de una
diferencia, seran resueltas a través de los mecanismos alternativos de solucion de
conflictos autorizados por la legislacién colombiana.

En caso de incumplimiento total o parcial de las obligaciones contraidas por el
CONTRATISTA, en virtud del presente contrato y sin que sea necesario requerimiento
alguno o constitucion en mora, EL CONTRATISTA pagara a POSITIVA, a titulo de
clausula penal pecuniaria, la suma equivalente al diez por ciento (10%) del valor total del
presente contrato y para el incumplimiento parcial se estipulen multas diarias de 0.1% cuyo
tope seria el 5% del valor del contrato, como estimacién anticipada y parcial de los
perjuicios que le cause. Lo anterior sin perjuicio del derecho a reclamar la reparacion
integral del perjuicio causado en lo que exceda del valor de la clausula penal.

En caso de retraso en el cumplimiento de sus obligaciones y mediante acta que deberan
firmar las partes, EL CONTRATISTA pagara a POSITIVA, el uno por mil (1x1000) del valor
del contrato por cada dia de retraso, hasta que cese el incumplimiento. Si el monto total de
las sumas a cargo de EL CONTRATISTA por razén de la clausula penal prevista fuere
igual al diez por ciento (10%) del valor del presente contrato, POSITIVA, podra proceder a
darlo por terminado por incumplimiento. El cobro de dicha sancién podra ser concurrente
con la clausula penal.

La presente clausula no constituye una estimacion de perjuicios por el incumplimiento o por
la mora en el cumplimiento, razén por la cual POSITIVA, podra solicitar adicionalmente la
clausula penal pecuniaria a que se refiere la cldusula anterior y, si es el caso, el pago de
los demas perjuicios que se hubiesen causado de acuerdo con la ley. POSITIVA, podra
compensar de forma directa las sumas a favor de EL CONTRATISTA con el valor de la
clausula penal, incluida la de multas, que se han previsto en el presente contrato, o
exigidas al garante. Igualmente, POSITIVA, podra cobrarlas por via ejecutiva con base en

A
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el presente contrato y la declaracién de POSITIVA sobre el incumplimiento, lo cual es
aceptado por EL CONTRATISTA.

POSITIVA, podra dar por terminado el presente contrato antes de su finalizacién, o no
prorrogarlo, por las siguientes causas: a) Si se presenta un cambio de normatividad que
afecte de cualquier manera el desarrollo del objeto del presente contrato; b) Si EL
CONTRATISTA no cumple estrictamente con las politicas de POSITIVA COMPANIA DE
SEGUROS S.A.; ¢) Si EL CONTRATISTA incumple alguna o algunas de las obligaciones
emanadas de este contrato o las que de él se deriven. €) Por mutuo acuerdo entre las
partes firmantes.

El presente Contrato sera liquidado de comun acuerdo por las partes dentro de los seis (6)
meses siguientes a su terminacion.

EL CONTRATISTA no podra ceder el presente contrato a persona alguna natural o juridica.
La celebracién de subcontratos no liberara a EL CONTRATISTA de las responsabilidades
que asume en virtud del presente contrato. POSITIVA no adquirira relacién alguna con los
subcontratistas.

La informacién o los datos a los cuales tuviere acceso EL CONTRATISTA durante la
ejecucion del contrato, seran mantenidos en forma absolutamente confidencial. Esta
confidencialidad continuard alin terminado y liquidado el contrato. Ademas EL
CONTRATISTA se obliga a no utilizar, ni a divulgar a terceros parcial o totalmente cualquier
informacién de clientes, politica o procedimiento, que con ocasién del presente contrato le
fuere dado a conocer por POSITIVA., con lo cual a partir de la fecha EL CONTRATISTA
y/o sus funcionarios se entienden que han sido advertidos de tal clasificacién de
confidencialidad. La violacién de esta Clausula serd causal inmediata para dar por
terminado el contrato e iniciar acciones de indemnizacién civil y/o penal segun el caso. De
igual manera y para el efecto que EL CONTRATISTA pueda garantizar la reserva,
confidencialidad y preservacién de los conocimientos técnicos y secretos industriales,
politicas organizacionales e informacion de clientes de POSITIVA, EL CONTRATISTA
tomara todas las precauciones Utiles y razonables tendientes a evitar la utilizacion o
divulgacion de informacion propia de POSITIVA. La obligacién de reserva permanecera
mientras el contrato este vigente y aun con posterioridad a la terminacion de la misma por
dos (2) afios

2
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Con el objeto de identificar los terceros contratados de los funcionarios de POSITIVA, EL
CONTRATISTA se obliga a carnetizar o asumir el mecanismo mas idoneo que facilite la
distincion, teniendo en cuenta las instrucciones dadas por la Compaiiia en el manejo de la
imagen corporativa.

Para el manejo de la informacién y del software EL CONTRATISTA se obliga a acatar la
norma legal existente y los reglamentos internos de POSITIVA so pena de las sanciones
penales y administrativas a que haya lugar.

EL CONTRATISTA se obliga a acatar los parametros y exigencias establecidos en la
reglamentacion interna de POSITIVA en lo que corresponde a las normas de seguridad
informatica y fisicas. Cualquier vulneracion de dichas exigencias sera causal de
incumplimiento del contrato, por lo cual POSITIVA podra darlo por terminado y en caso
dado exigir las garantias de que trata el presente documento, si es del caso, dara lugar al
tramite de las sanciones penales y/o administrativas del caso.

PARAGRAFO PRIMERO: Para los efectos de ésta clausula, las partes deberan suscribir
un acta mediante la cual se compruebe que EL CONTRATISTA, conoce la reglamentacién
interna a través de la entrega de referido reglamento.

Ademas de la confidencialidad a que se compromete EL CONTRATISTA, en el evento que
para la prestacion del servicio POSITIVA deba entregar documentos o base de datos, sera
necesario que previo inicio de la ejecucion del contrato, se levante acta de entrega en la
cual se detalle la clase de informacion que contiene y la cantidad y calidad de los mismos.
Esta acta debera ser suscrita por quien ejerza la supervision del contrato y el representante
legal de EL CONTRATISTA. Al final del plazo de ejecucién, EL CONTRATISTA debera
hacer devolucion de los datos entregados y la base de los mismos, en las mismas
condiciones que fueron entregados, so pena de incurrir EL CONTRATISTA en
incumplimiento del contrato, salvo que durante la ejecucién se haya hecho devolucion
previa de los mismos, o se haya ordenado la destruccién, caso en el cual debera dejarse
constancia en el acta de recibo que para tal efecto se suscriba.
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PARAGRAFO PRIMERO: En caso de extraviarse documentos o informacién de la base de
datos que le hayan sido entregadas a EL CONTRATISTA, este debera proceder a informar
en forma inmediata a POSITIVA, a través de quien ejerce la SUPERVISION del presente
contrato, y en caso de ser necesario, formular |a respectiva denuncia penal.

PARAGRAFO SEGUNDO: Es condicién indispensable para poder liquidar el contrato y
ordenar el ultimo pago a EL CONTRATISTA, que se haya suscrito acta de devolucién de
documentos y base de datos en las condiciones establecidas en la presente clausula.

EL CONTRATISTA se compromete a tener planes de contingencia y continuidad del
servicio, ante la ocurrencia de cualquier imprevisto que pueda sucederse en la ejecucion
del presente contrato. Asi Mismo se obliga a:

1. Mostrar evidencia de la documentacién actualizada de un plan de continuidad de
negocio y recuperacion de desastres que soporte los servicios prestados a Positiva
Compariia de Seguros S.A.

2. Desarrollar, ejecutar y evidenciar un plan de pruebas anual que respalde la
efectividad de los planes de continuidad documentados.

3. Atender las solicitudes relacionadas con contingencia y continuidad a peticién de los
supervisores del contrato en términos de evidencias, integracién con la estrategia
global de continuidad del negocio de Positiva Compafiia de Seguros S.A., tiempos
de recuperacion requeridos por el negocio, certificaciones y demas aspectos que
Positiva Compafiia de Seguros S.A. requiera respecto a la Estrategia Global de
Continuidad del Negocio del contratista.

4. Mantener debidamente actualizados y probados sus planes de continuidad y
recuperacion conforme a los cambios de su organizacién, que de alguna manera
afecten los servicios prestados a Positiva Compaiiia de Seguros S.A.

Son de cargo de EL CONTRATISTA los gastos que demande la formalizacién del presente
contrato.

EL CONTRATISTA debera realizar la publicacién del presente contrato en el Diario Oficial
cuyo valor es de $2.752.000.00 y entregar el recibo de pago a POSITIVA.

Teniendo en cuenta el objeto del presente contrato, EL CONTRATISTA en cualquier
tiempo, podra ser auditado por parte de POSITIVA o por parte de los organismos de control
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tanto internos como externos, con el fin de verificarse el cumplimiento de las obligaciones
del presente contrato.

EL CONTRATISTA y el personal que utilice para el desarrollo de la presente aceptacion, en
todo momento tomaran las medidas necesarias para dar la suficiente seguridad a sus
empleados y terceros.

Se recomienda establecer actividades orientadas a la conservacion del medio ambiente ya
la implementacién de sistemas de calidad

Acatar y cumplir con el Manual de Requisitos y Obligaciones de Contratistas en Seguridad y
Salud Ocupacional y Medio Ambiente de POSITIVA. Para el cumplimiento del mismo, se

hace entrega en medio magnético, el cual declara recibido con la suscripcion del presente
contrato.

Este contrato se entendera perfeccionado en la fecha en que sea firmado por las partes, el

registro presupuestal y la aprobacion de las garantias de que tratan la clausula novena del
presente contrato.

Para todos los efectos legales las partes acuerdan como domicilio contractual la ciudad de

Bogota, D.C. 19 SEP 2011

POSITIVA, EL CONTRATISTA,

ED O HOFMANN PINILLA

Presidente Encargado

Elaboré: Adriana (ﬁﬁo
Revisé: Omar Vanegas Aprob6: Sandra Rey;

7/ )

CARLOS ARDO ESTEVES VARGAS

Representante Legal

34




